



## STAROSTA OPATOWSKI

Opatów, dnia 27 lipca 2022r.

Pani

Wiesława Słowik

Radna Rady Powiatu w Opatowie

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 19 lipca 2022r. dot. wykonania prac w pasie dróg powiatowych na terenie gminy Iwaniska przez Powiat Opatowski / Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie uprzejmie informuję, iż każda inicjatywa służąca poprawie bezpieczeństwa zasługuje na szczególną uwagę.

Zatoka autobusowa zlokalizowana przy drodze powiatowej nr 1543T (dawniej 0714T) w miejscowości Przepiórów zostanie utwardzona.

Poszerzenie zjazdu z drogi powiatowej 1551T (dawniej 0722T) na drogę gminną w miejscowości Przepiórów (w obrębie posesji nr 44) nadmieniam iż, droga gminna została przebudowana w 2013 r. przez Gminę Iwaniska do szerokości 3,30m i szerokości włączenia do drogi powiatowej 7,70m. Droga ta nie spełnia podstawowych warunków technicznych i użytkowych drogi gminnej najniższej klasy „D” dojazdowej określonej w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie co skłania do potraktowania jej jako drogi wewnętrznej. W związku z powyższym przedmiotowy zjazd należy sklasyfikować jako zjazd publiczny do nieruchomości gruntowych usytuowanych poza pasem drogowym, na której prowadzona jest działalność gospodarcza w zakresie produkcji rolnej (działalność wytwórcza w rolnictwie) zgodnie z art. 29.1., 30 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U z 2021r. poz. 1376) utrzymanie, budowa lub przebudowa zjazdu należy do właścicieli lub użytkowników nieruchomości przyległych do drogi publicznej.

Wykonanie odwodnienia w ciągu drogi powiatowej nr 1545T (dawniej 0716T), ul. Słupska w miejscowości Iwaniska ze względu na zbyt bliską odległość pomiędzy obiektami budowlanymi, tj. ogrodzeniami a krawędzią jezdni może zostać wykonane w przyszłości podczas ewentualnej przebudowy w/w odcinka drogi.

Na odcinku od sklepu w kierunku cmentarza w ciągu drogi powiatowej nr 0720T Iwaniska - Tęcza - Krępa Dolna - Boduszów - Mydłów - Kaczyce - Grocholice - Włostów w miejscowości Mydłów jest istniejący po obu stronach drogi rów odwadniający umocniony ażurami i posiada dno wyłożone korytkami na długości 50 m. Na pozostałej długości istniejący rów przydrożny łączy się z ciekim wodnym. Budowa chodnika na przedmiotowym odcinku wymagałaby przesunięcia rowu oraz z uwagi na występującą zmienną szerokości pasa drogowego (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie szerokość przy budowie chodnika powinna wynosić 2 m), wymagałoby to niejednokrotnie regulacji stanu prawnego. Ponadto pragnę nadmienić, że Powiat Opatowski / ZDP w Opatowie w roku 2022, w Mydłowie zrealizował zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 0720T Iwaniska – Tęcza – Krępa Dolna – Boduszów – Mydłów – Kaczyce – Grocholice – Włostów w m. Mydłów w km 8+012 do 8+402 odc. dł. 0,390 km”

Zniszczenia drogi powiatowej nr 1537T (0708T) na odcinku Stobiec – Porąbki Górne zostały zgłoszone do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w roku 2021, a obecnie ponownie zostały zgłoszone do Komisji Wojewódzkiej ds. weryfikacji szacowania szkód w infrastrukturze komunalnej spowodowanych przez nawalne deszcze na terenie powiatu Opatowskiego w lipcu 2022 r.

Przebudowa drogi powiatowej nr 1587T (dawniej 0776T) w miejscowości Ujazd polegająca na budowie chodnika zostanie zgłoszona w naborze w sierpniu 2022 roku w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Istniejący szczątkowy rów przy drodze powiatowej nr 1546T (dawniej 0717T) w miejscowości Zaldów ze względu na ukształtowanie terenu i lokalizację ogrodzenia betonowego przy posesji nr 5 jest rowem na tzw. odparowywanie wody.

Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie wystąpił z prośbą do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Sandomierzu z siedzibą w Samborcu o podjęcie działań mających na celu wyremontowanie drogi 1551T (dawniej 0722T) na odcinku leżącym na terenie powiatu sandomierskiego.

Nawierzchnia drogi powiatowej nr 1538T (dawniej 0709T) Skolankowska Wola – Marianów jest w dobrym stanie technicznym, prace utrzymaniowe na w/w drodze są wykonywane na bieżąco.

Zniszczenia drogi powiatowej nr 1540T (0711T) w miejscowości Dziewiątle zostały zgłoszone do Komisji Wojewódzkiej d.s weryfikacji szacowania szkód w infrastrukturze komunalnej spowodowanych przez nawalne deszcze na terenie powiatu Opatowskiego w lipcu 2022r.

Wykonanie oznakowania P- 10 (przejścia dla pieszych) w ciągu drogi powiatowej nr 0719T Planta - Wojnowice – Piskrzyn w miejscowości Wojnowice na początku sołectwa i obok sklepu informuję, że budynek sklepu usytuowany jest na łuku drogi. W takim przypadku lokalizacja przedmiotowego oznakowania zgodnie z przepisami o ruchu drogowym jest niedopuszczalna ze względu na bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Wyboru miejsca w celu wyznaczenia przejścia dla pieszych należy dokonać po przeprowadzeniu analizy warunków drogowych i ruchowych oraz możliwości zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu uwzględniając w szczególności:

- źródła i cele ruchu pieszych,
- kierunki ruchu pieszych,
- rozkład ruchu pieszych w ciągu doby,
- natężenie ruchu pieszych,
- natężenie ruchu kołowego na drodze, przez którą wyznaczone ma być przejście,
- geometrię drogi.

Potrzebę wyznaczenia przejścia oraz jego lokalizację należy z tego względu szczegółowo przeanalizować i dokonać wyboru, stosując poniższe zasady:

- poza obszarami zabudowanymi przejścia należy wyznaczyć na obciążonych ruchem pieszym skrzyżowaniach oraz rejonach przystanków autobusowych, szkół, zakładów pracy itp.,
- przejścia powinny koncentrować możliwie największą liczbę pieszych przekraczających drogę, przy czym lokalizacja tych przejść powinna uwzględnić najkrótszą drogę między źródłem a celem ruchu pieszych,
- nie należy wyznaczać przejść za wzniesieniami, na łukach poziomych i za tymi łukami, w miejscach zasłoniętych przez budynki, zieleni lub inne obiekty znajdujące się przy drodze.

Lokalizacja oznakowania miejscowości Przepiórów znakiem E-17a od strony Mydlowa jak i również oznakowanie drogowym w kształcie strzały (E-4) w miejscowości Borków i Borków Kolonia zostanie zweryfikowane.

Prace polegające na odwodnieniu drogi powiatowej nr 1549T (dawniej 0720T) w m. Boduszów ze względu na występującą zmienną szerokość pasa drogowego wymagają dokładnego geodezyjnego ustalenia i ewentualnej regulacji stanu prawnego działek zajętych pod pas drogowy przedmiotowej drogi (w przedmiotowej sprawie Zarząd Dróg Powiatowych wystąpił w dniu 16 lutego pismem do Starostwa Powiatowego w Opatowie Wydział Gospodarki Nieruchomościami). Ponadto mieszkańcy posesji znajdujących się u podnóża przedmiotowej drogi nie wyrażają zgody na sprowadzenie całości wód opadowych i roztopowych z górnej części drogi twierdząc, iż będzie to prowadzić do zalewania ich posesji.

Remont drogi powiatowej nr 0720T w m. Mydlów, w km 8+012-8+402 na odcinku o długości 0,390 km został wykonany na podstawie dokumentacji projektowej.

Ponadto Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie realizuje i wykonuje wiele innych zadań przy bieżącym utrzymaniu dróg powiatowych (sieć blisko 500 km dróg) np.: remonty cząstkowe emulsją i grysami, uzupełnianie ubytków w nawierzchniach dróg powiatowych masą mineralną na zimno jak i również poboczy materiałem kamiennym, czyszczenie rowów, odkrzaczanie poboczy, utrzymywanie chodników, wymiana zużytego i montaż nowego oznakowania pionowego itp.

wz. Starosty Opatowskiego

mgr Małgorzata Jalowska  
Wicestarosta